
UCHWAŁA NR XX/132/12
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 9 listopada 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana miesięcznie do dnia 10 każdego 
miesiąca, następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana w kasie Urzędu Miejskiego Wąsosza, Plac 
Wolności 17, 56 – 210 Wąsosz lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego Wąsosza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego jednak nie wcześniej niż z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

Zdzisław Nicpoń

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 46BA840F-4623-4F8E-A98F-C3076BFE3D38. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016 i Nr 224, poz. 1337) Ustawodawca wprowadził nowy 
system odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Generalną zasadą reformy jest 
przejęcie władztwa nad odpadami przez gminy i wprowadzenie nowej daniny publicznej – podatku z tytułu 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Art.6l. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391) stanowi, iż rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ze względów finansowych i układu budżetu gminy celowym jest, aby opłata uiszczana była w cyklach 
miesięcznych. Stanowić będzie to również element dyscyplinujący mieszkańców do uiszczania opłaty, jak 
również nie będzie tak dolegliwym jak byłoby to z opłata uiszczaną na przykład w cyklach kwartalnych. 

Wskazanie sposobu uiszczania opłaty jest elementem porządkowym i potwierdza istniejące praktyki w tej 
materii. 

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie uchwały jak w treści powyżej. 

Id: 46BA840F-4623-4F8E-A98F-C3076BFE3D38. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




